PAGE
8

[image: image2.png]

	Дума Слободо-Туринского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от    26.10.2016  №  31
с. Туринская Слобода

О плане работы Думы Слободо-Туринского

муниципального района на IV квартал 2016 года
В целях нормативного обеспечения выполнения Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного      самоуправления в Российской Федерации», контроля за соблюдением       бюджетного процесса в муниципальном районе, для эффективной работы над экономическими, финансовыми основами местного самоуправления, по       совершенствованию социальной политики местного самоуправления, а также для организации межмуниципального сотрудничества с сельскими                поселениями, Дума Слободо-Туринского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Слободо-Туринского муниципального района на IV квартал 2016 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Слободо-Туринского муниципального района Е.С. Ермакову.

Председатель Думы

муниципального района

       Е.С. Ермакова

УТВЕРЖДЕН

решением Думы
Слободо-Туринского
муниципального района
от 26.10.2016 № 31
ПЛАН
работы Думы Слободо-Туринского муниципального района

на IV квартал 2016 года 2016 года
1. Правотворческая (нормотворческая) деятельность Думы Слободо-Туринского муниципального района
	№ п/п
	Наименование проекта

нормативного правового акта
	Субъект права

законодательной

инициативы
	Комиссия,

ответственная за

прохождение

проекта

нормативного

правового акта
	Сроки рассмотрения проекта

нормативного правового акта
	Примечание

	комиссиями
	Думой

муниципального района

	1
	Об избрании главы Слободо-Туринского муниципального района
	Дума

 муниципального района
	Комиссия по                 вопросам

законодательства и                   местного

самоуправления
	Октябрь

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района
	Глава                              муниципального

района
	Комиссия по                 вопросам

законодательства и                   местного

самоуправления
	Октябрь

После внесения изменения в
федеральное, областное
законодательство

	3
	Об утверждении Положения об                  установлении случаев, порядка и               условий предоставления                              межбюджетных трансфертов из                  бюджета Слободо-Туринского                      муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав Слободо-Туринского муниципального района

	Комиссия по                 вопросам

законодательства и                   местного

самоуправления

	4
	О внесении изменений в структуру             администрации Слободо-Туринского муниципального района
	Глава

муниципального

района
	Комиссия по                 вопросам

законодательства и                   местного

самоуправления
	Октябрь

	5
	О рассмотрении проектов «О внесении изменений в муниципальные                 программы»
	Глава

муниципального

района
	Комиссия

по бюджету,                         финансам и                       налоговой

политике
	По мере необходимости

	6
	О внесении изменений в решение Думы муниципального района о бюджете на 2016 год
	Глава

муниципального

района
	Комиссия

по бюджету,                         финансам и                       налоговой

политике
	По мере необходимости

	7
	О внесении изменений в некоторые              решения Думы муниципального района
	Глава
муниципального

района
	Комиссии Думы
	После внесения изменения в
федеральное, областное

законодательство

	8
	О признании ранее принятых решений Думы муниципального района              утратившими силу
	Глава

муниципального

района
	Комиссия по                 вопросам

законодательства и                   местного

самоуправления
	После внесения изменения в
федеральное, областное
законодательство

	9
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годы
	Глава Слободо-Туринского                   муниципального района
	Комиссия

по вопросам                        экономического                развития                                муниципального               района;

Комиссия

по социальным

вопросам
	Ноябрь

	10
	О прогнозном плане приватизации              муниципального имущества на 2017 год

	МОУИ Слободо-Туринского                муниципального района
	Комиссия

по бюджету,                         финансам и                       налоговой

политике
	Ноябрь

	11
	О бюджете муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы в первом чтении
	Глава Слободо-Туринского муниципального района
	Комиссия

по бюджету,                         финансам и                       налоговой

политике
	Ноябрь

	12
	О внесении изменений в Регламент   Думы муниципального района
	Депутат Думы

А.Н. Шуруев
	Комиссия по                 вопросам

законодательства и                   местного

самоуправления
	Ноябрь

	13
	О внесении изменений в Положения о постоянных комиссиях Думы Слободо-Туринского муниципального района
	Депутат Думы

А.Н. Шуруев
	Комиссия по                 вопросам

законодательства и                   местного

самоуправления
	Ноябрь

	14
	О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района», иных формах поощрения в Слободо-Туринском  муниципальном районе
	Депутат Думы

А.Н. Шуруев
	Комиссия по                 вопросам

законодательства и                   местного

самоуправления
	Ноябрь

	15
	О присвоении звания «Почетный                гражданин Слободо-Туринским                     муниципальным районом»
	Дума

 муниципального района
	Комиссия по                 вопросам

законодательства и                   местного

самоуправления
	Ноябрь

	16
	Об утверждении сметы Думы Слободо-Туринского муниципального района
	Дума

 муниципального района
	Комиссия

по бюджету,                         финансам и                       налоговой

политике
	Декабрь

	17
	О бюджете муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы
	Глава Слободо-Туринского                     муниципального района
	Комиссия

по бюджету,                         финансам и                       налоговой

политике
	Декабрь

2. Контрольная деятельность Думы Слободо-Туринского муниципального района
	№ п/п

	Наименование правового акта
	Ответственный за
осуществление контроля
	Срок
рассмотрения на заседании Думы

(Комиссии)
	Исполнитель

	1
	Отчет Главы муниципального района об исполнении бюджета муниципального района за 9 месяцев 2016 года
	Комиссия

по бюджету,                         финансам и                       налоговой

политике

	Октябрь
	Глава
муниципального района
Финансовое управление  администрации
муниципального района

	2
	Об итогах социально-экономического развития Слободо-Туринского муниципального района за 9 месяцев 2016 года
	Комиссия

по вопросам                        экономического                развития                                муниципального               района;

Комиссия

по социальным

вопросам
	Ноябрь
	Глава
муниципального района
отдел экономики

  администрации
муниципального района

	3
	О наказах избирателей
	Депутаты Думы
	Ноябрь
	Председатель Думы,

Депутаты Думы

	4
	Организация исполнения постановлений Законодательного Собрания Свердловской области и решений Совета                         представительных органов муниципальных образований Свердловской области
	Председатель Думы
	По мере

необходимости

3. Организационная деятельность Думы Слободо-Туринского муниципального района
3.1. Организация заседаний и других мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Организация и проведение заседаний Думы муниципального района
	Председатель Думы,

Главный специалист Думы
	Ежемесячно

	2
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Думы
	Председатель Думы,

Председатели комиссий,

Главный специалист Думы
	Ежемесячно

	3
	Участие в торжественных мероприятиях областного и местного              уровней
	Председатель Думы
Депутаты Думы
	По мере

необходимости

3.2. Взаимодействие Думы Слободо-Туринского муниципального района с органами государственной власти
Свердловской области, органами местного самоуправления
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Взаимодействие с органами Прокуратуры по принятию                      муниципальных нормативных правовых актов
	Председатель Думы,

Главный специалист Думы
	Ежемесячно

	2
	Взаимодействие с Законодательным Собранием, Правительством  Свердловской области по работе Думы
	Председатель Думы,

Главный специалист Думы
	Ежемесячно

	3
	Участие в работе Совета представительных органов муниципальных образований Свердловской области
	Председатель Думы
	Весь период

	4
	Взаимодействие с Ассоциацией депутатов органов местного самоуправления
	Председатель Думы
	По мере необходимости

	5
	Взаимодействие с Женским Парламентом Законодательного Собрания Свердловской области
	Председатель Думы
	По мере необходимости

	6
	Взаимодействие с Ассоциацией женщин Слободо-Туринского муниципального района, Союзом сельских женщин Слободо-Туринского муниципального района
	Председатель Думы
	По мере необходимости

	7
	Взаимодействие с Думами сельских поселений
	Председатель Думы

Депутаты Думы
	По мере

необходимости

	8
	Участие в проведении комиссий, совещаний, «круглых столов» в            муниципальном районе, сельских поселениях муниципального района
	Председатель Думы

Депутаты Думы
	По мере необходимости

	9
	Участие в заседаниях Совета представительных и исполнительных   органов муниципальных образований Слободо-Туринского                        муниципального района
	Председатель Думы

	Ежемесячно

	10
	Работа с письмами и обращениями органов государственной власти

Свердловской области, органами местного самоуправления                  муниципального района, муниципальных учреждений, общественных организаций
	Председатель Думы

Депутаты Думы
	Постоянно

3.3. Работа с населением
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Проведение работы в избирательных округах, прием избирателей.

	Председатель Думы,

Депутаты Думы
	Постоянно

	2
	Организация и проведение публичных слушаний

	Председатель Думы,

Комиссия по вопросам          законности и местного              самоуправления,

Главный специалист Думы
	По мере

необходимости

	3
	Личный прием граждан председателем Думы
	Председатель Думы

	каждая пятница,              с 9.00 – 13.00

	4
	Личный прием граждан депутатами Думы
	Председатель Думы,

Депутаты Думы
	Постоянно

	5
	Работа с письмами и обращениями граждан

	Председатель Думы

Депутаты Думы

Главный специалист Думы
	Постоянно

3.4. Повышение квалификации депутатов Думы муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Участие депутатов Думы в семинарах и совещаниях по вопросам       законотворческой деятельности, проводимых Законодательным        собранием Свердловской области, Советом представительных органов муниципальных образований Свердловской области
	Председатель Думы
	По мере

необходимости

	2
	Организация выездов на краткосрочные курсы повышения                квалификации депутатов
	Председатель Думы
	По мере

необходимости

	3
	Участие депутатов Думы в «Информационных часах»,

организованных Думой Слободо-Туринского муниципального района
	Председатель Думы,
Докладчики
	По отдельному графику

3.5. Информационное и документационное обеспечение Думы муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Организация доступа к информации о деятельности Думы в              соответствие с федеральным и областным законодательством,               правовыми актами Слободо-Туринского муниципального района
	Председатель Думы,

Главный специалист Думы
	Весь период

	2
	Подготовка Перечня действующих муниципальных нормативных    правовых актов Слободо-Туринского муниципального района, принятых Думой Слободо-Туринского муниципального района (электронный вариант и бумажный носитель) для включения в Регистр                    муниципальных нормативных правовых актов
	Главный специалист Думы
	Постоянно

	3
	Подготовка, размножение материалов к очередному заседанию Думы

	Главный специалист Думы
	Постоянно

	4
	Обеспечение функционирования электронной почты Думы

	Главный специалист Думы
	Постоянно

	5
	Информационное наполнение официального сайта Думы Слободо-Туринского муниципального района
	Главный специалист Думы
	Постоянно

	6
	Подготовка информационно-аналитических материалов к                     мероприятиям, проводимым с участием депутатов Думы
	Председатель Думы,
Главный специалист Думы
	По мере
необходимости

	7
	Подготовка информационных материалов для газеты «Коммунар», сайта Слободо-Туринского муниципального района о работе депутатов Думы в избирательных округах
	Депутаты Думы

	Постоянно

	8
	Подготовка информационных материалов для депутатского вестника в газете «Коммунар»
	М.Г. Жданов
	Постоянно

Предварительные даты заседаний Думы Слободо-Туринского муниципального района на IV квартал 2016 года
28.09.2016 г.; 26.10.2016 г.; 30.11.2016 г.; 28.12.2016 г.
PAGE

[image: image1]